
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 28 января 2025 г.                                             № 207 

г. Архангельск 

 

Об утверждении перечня объектов,  

находящихся в муниципальной собственности Приморского 

муниципального округа Архангельской области, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений  

 

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября  

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 4 Федерального 

закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 

Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ  

«О водоснабжении и водоотведении» администрация муниципального 

образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов, находящихся в 

муниципальной собственности Приморского муниципального округа 

Архангельской области, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом  

и земельным отношениям администрации Приморского муниципального 

округа Архангельской области разместить настоящее постановление  

на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации 

о проведении торгов torgi.gov.ru. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования                                                В.А. Рудкина 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 28 января 2025 г. № 207 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

объектов, находящихся в муниципальной собственности Приморского муниципального округа Архангельской области, 

в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 

 
№ 

п/п 
Наименование объекта Адрес 

Площадь, 

протяженность 
Кадастровый номер 

1 Сооружения водозаборные пос. Ширшинский 1532 м. 29:16:000000:4729 

2 
Водопроводные сети 

(сооружения водозаборные) 
дер. Большая Корзиха 715 м. 29:00:000000:22 

3 
Водопроводные сети 

(сооружения водозаборные) 
дер. Часовенское 399 м. 29:00:000000:21 

4 Водозаборные сети дер. Семеново 20 м. 29:16:210901:135 

5 
Наружные водопроводные сети (сооружения 

водозаборные) 
дер. Исакогорка 325 м. 29:00:000000:94 

6 Водопроводные сети дер. Любовское 1882 м. 29:00:000000:20 

7 
Водопроводные сети 

(сооружения водозаборные) 
дер. Волохница 819 м. 29:00:000000:19 

8 Наружная сеть водопровода пос. Васьково 3736 м. 29:16:000000:4903 

9 Канализационные сети 
пос. Ширшинский, 

№ 49,53,21А, д/сад 
277 м. 29:16:222001:178 

10 Канализационные сети 
пос. Ширшинский, 

дома № 2,3,4 
321 м 29:16:221902:171 

11 Наружная сеть канализации пос. Васьково 2702 м 29:16:000000:4942 

12 Здание котельной № 1 с оборудованием 
село Вознесенье, улица 

Заозерная, дом 27 
159,2 м2. 29:16:183201:502 

13 Теплотрасса от котельной № 1 
село Вознесенье, улица 

Заозерная 
230,0 м. 29:16:183201:500 



 

14 Здание котельной № 2 с оборудованием 
село Вознесенье, улица 

Центральная, дом 1 «Б» 
80,4 м2. 29:16:183201:503 

15 Теплотрасса от котельной № 2 
село Вознесенье, улица 

Центральная 
652,0 м. 29:16:183201:501 

16 Водонапорная башня село Вознесенье 22,6 м2. 29:16:000000:1396 

17 Здание водонасосной станции село Вознесенье 131,2 м2. 29:16:000000:1378 

18 Сооружения водозаборные (водопроводные сети) село Вознесенье 448 м.  

19 Канализационная насосная станция село Вознесенье 28 м2. 29:16:183201:530 

20 Сооружения канализационные село Вознесенье 263 м. 29:16:183201:522 

21 Водозаборное сооружение «Струя» дер. Ластола 15,4 м2. 29:16:171001:641 

22 Водопроводные сети дер. Ластола 2431 м. 29:16:171001:466 

23 Здание канализационных очистных сооружений дер. Ластола 117,0 м2. 29:16:171001:244 

24 Канализационная насосная станция № 1 дер. Ластола 88,6 м2. 29:16:171001:145 

25 Канализационная насосная станция № 2 дер. Ластола 23,8 м2. 29:16:171001:216 

26 Канализационные сети дер. Ластола 1850 м. 29:16:000000:4736 

27 Водопроводные очистные сооружения дер. Ластола 207,2 29:16:171001:639 

28 Водопроводные сети дер. Пустошь 807 м. 29:16:000000:4982 

29 Здание канализационной насосной станции дер. Пустошь 57,6 м2. 29:16:181501:182 

30 Канализационные сети дер. Пустошь 2361 м. 29:16:000000:4984 

31 Здание котельной с оборудованием дер. Пустошь 2190,0 м2. 29:16:181501:183 

32 
Сооружение коммунального хозяйства (тепловые 

сети) 
дер. Пустошь 885 м. 29:16:181501:179 

33 Здание очистных сооружений 
дер. Емельяновская, 

Радиоцентр, сооружение 13 
77,1 м2. 29:16:101301:150 

34 Сооружение (канализация жилого поселка) 
дер. Емельяновская, 

Радиоцентр 
847 м. 29:16:101301:155 

35 Водопровод жилого поселка 
дер. Емельяновская, 

Радиоцентр 
469 м. 29:16:101301:100 

36 Сооружение насосной станции 2-ого подъема 
дер. Емельяновская, 

Радиоцентр, сооружение 11 
71,3 м2. 29:16:101301:149 

37 Водозаборное сооружение «Струя» дер.  Трепузово, 862 м2. 29:16:092001:117 

38 Водопроводные сети дер.  Трепузово, 53 м. 29:16:092001:118 

39 Водопровод от дер. Трепузово до дер. 2 972 м. 29:16:000000:1056 



 

Новинки 

 

40 
Водопроводные сети дер.  Хорьково, 1288 м. 29:16:091801:245 

41 Водопроводные сети дер.  Новинки 362 м. 29:16:091601:339 

42 Канализационные сети дер.  Новинки 1305 м 29:16:000000:4960 

43 Канализационные сети дер.  Хорьково 778 м. 29:16:091801:244 

44 
Канализационная насосная станция с 

оборудованием 
дер.  Новинки 70,2 м2. 29:16:091601:338 

45 Канализационные очистные сооружения, дер.  Хорьково 749 м2. 29:16:091401:57 

46 Канализационные сети пос. Боброво 5044 м. 29:16:000000:4787 

47 Канализационная насосная станция пос. Боброво 46,6 29:16:100503:182 

48 Здание насосной станции первого подъема, пос. Боброво 34 м2. 29:16:091401:56 

49 Водопроводные сети пос. Боброво 11005 м. 29:16:000000:4784 

50 Водопроводные сети пос. Боброво 969 м. 29:16:100505:222 

51 Водонапорная башня пос. Боброво 33,5 м2. 29:16:100504:234 

52 Здание хлораторной станции пос. Боброво 207 м2. 29:16:100501:123 

53 Канализационные очистные сооружения 
пос. Боброво. ул. 

Первомайская, д.6-а 
89,1 м2. 29:16:100502:40 

54 Канализационная насосная станция № 1, пос. Катунино 44 м2. 29:16:240601:2075 

55 Канализационная насосная станция № 2, пос. Катунино 698 м2. 29:16:240401:1051 

56 Канализационные сети пос. Катунино 8543 м. 29:16:000000:4990 

57 Центральные водопроводные сети пос. Катунино 3458 м. 29:16:000000:4988 

58 Водопроводные сети пос. Катунино 4831 м. 29:16:240601:2076 

59 Водопроводные сети дер. Лахта 1768 м. 29:16:000000:4989 

60 Канализационные сети дер. Лахта 1854 м. 29:16:240401:1052 

61 Водонасосная станция 1-го подъема, пос. Катунино 175,4 м2. 29:16:241401:10 

62 Водонасосная станция 2-го подъема, пос. Катунино 889,6 м2. 29:16:241401:11 

63 Водопроводные сети дер. Большое Анисимово 3875,5 м. 29:16:000000:928 

64 Канализационные сети дер. Большое Анисимово 3358,65 м. 29:16:000000:929 

 

 


